PAGE
8

	[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	__22.12.2011__

	№ 106

	Об утверждении перспективного плана работы Думы Дальнереченского городского округа на 2012 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского городского округа, Регламентом работы Думы Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить перспективный план работы Думы Дальнереченского городского округа на 2012 год  (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года.

Глава Дальнереченского

городского округа

Председатель Думы                                                                   М.Ю. Филипенко

Приложение

к решению Думы

Дальнереченского городского

округа

от __22.12.2011__ № __106___

Перспективный план

  работы Думы Дальнереченского городского округа на 2012 год
	№ п/п
	Наименование вопросов, проектов решений Думы Дальнереченского городского округа
	Ответственные исполнители
	Срок рассмотре-ния на заседании Думы Дальне-реченского го-родского округа

	1
	2
	3
	4

	I. Вопросы бюджетно-налоговой, экономической политики и собственности

	1.1
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Дальнереченского городского округа «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2012- год».
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Январь - февраль, март, июнь, август, октябрь, декабрь.

	1.2
	Утверждение правил землепользования и застройки (ПЗиЗ) Дальнереченского городского округа
	Отдел архитектуры и градостроительства (Фатеева), постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Февраль - март.

	1.3
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Дальнереченского городского округа за 2011 год
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Апрель

	1.4
	Принятие к сведению отчета об исполнении бюджета Дальнереченского городского округа за I квартал 2012 года.
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Май

	1.5
	Внесение изменений и дополнений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Дальнереченском городском округа»
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Апрель

	1.6
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Дальнереченского городского округа за I полугодие 2012 года.
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Август

	1.7
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Дальнереченского городского округа за 9 месяцев 2012 года
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Ноябрь

	1.8
	О принятии бюджета Дальнереченского городского округа на 2013 год в первом чтении
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Ноябрь

	1.9
	О принятии бюджета Дальнереченского городского округа на 2013 год во втором чтении
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Декабрь

	1.10
	О принятии бюджета Дальнереченского городского округа на 2013 год в третьем чтении
	Финансовое управление (Ахметжанова),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	Декабрь

	1.11
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 27.10.2009 г. № 128 «О земельном налоге на территории Дальнереченского городского округа».
	Финансовое управление (Ахметжанова, Суровцева),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	По мере необходи-мости.

	1.12
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 27.10.2009 г. № 129 «О налоге на имущество физических лиц на территории Дальнереченского городского округа».
	Финансовое управление (Ахметжанова, Суровцева),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	По мере необходи-мости.

	1.13
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 27.10.2009 г. № 130 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Дальнереченского городского округа».
	Финансовое управление (Ахметжанова, Суровцева),

постоянная комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и собственности (Павлов)
	По мере необходи-мости.

	II. Вопросы социальной политики, защите прав граждан,
жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства.

	2.1
	Об утверждении Положения» «О Дальнереченском звене Приморской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе (Максименко), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Январь

	2.2
	Об утверждении Положения «О порядке сбора и обмена информацией по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
	Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе (Максименко), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Январь

	2.3
	Об утверждении Положения «О подготовке населения Дальнереченского городского округа в области защиты от чрезвычайных ситуаций»
	Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе (Максименко), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Январь

	2.4
	О принятии к сведению информации об исполнении поручений и рекомендаций Думы Дальнереченского городского округа за 2011 год
	И.о. главы администрации Дальнереченского городского округа (Черных)
	Январь

	2.5
	Об утверждении Положения «О порядке создания, хранения, использования и восполнения материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Дальнереченского городского округа»
	Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе (Максименко), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Февраль

	2.6
	Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе (Максименко), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Февраль

	2.7
	Об утверждении Положения «О планировании мероприятий гражданской обороны на территории Дальнереченского городского округа
	Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе (Максименко), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Февраль

	2.8
	Об утверждении Положения о создании условий для обеспечения жителей Дальнереченского городского округа услугами общественного питания, торговли, бытового обслуживания и для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	Отдел потребительского рынка  (Матюшкина), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Март

	2.9
	Утверждение генерального плана Дальнереченского городского округа
	Отдел архитектуры и градостроительства (Фатеева), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Март – апрель – май

	2.10
	Информация об изменениях в оплате труда педагогических работников образовательных учреждений Дальнереченского городского округа: результаты, проблемы
	«Управление образования» (Балакина), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Март

	2.11
	Итоги выполнения программы социально-экономического развития Дальнереченского городского округа за 2011 год
	Отдел экономики и прогнозирования (Попов), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Май

	2.12
	Информация о подготовке к празднованию Дня города Дальнереченска
	Отдел молодежной политике, культуры и спорта (Мельничук), организационной отдел (Богданович) постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Май

	2.13
	Информация об итогах отопительного сезона 2011 – 2012 года и плане подготовки жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период 2012 – 2013 годов
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства (Воронин), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Май

	2.14
	Информация об итогах подготовки к новому 2012 – 2013 учебному году
	«Управление образования» (Балакина), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Август

	2.15
	Информация об итогах летней оздоровительной кампании 2012 года
	«Управление образования» (Балакина), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Сентябрь

	2.16
	Информация о готовности Дальнереченского городского округа к отопительному сезону 2012 – 2013 годов.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства (Воронин), постоянная комиссия по социальной политике, защите прав граждан и вопросам ЖКХ (Высоцкий)
	Октябрь

	III. Вопросы регламента, депутатской деятельности, законности и организации работы Думы

	3.1
	О внесении изменений в Устав Дальнереченского городского округа.
	Заместитель председателя Думы (Савенко), главный специалист аппарата Думы (Соц)
	По мере необходи-мости

	3.2
	Организация проведения публичных слушаний по вопросам внесения изменений в Устав Дальнереченского городского округа
	Заместитель председателя Думы (Савенко), главный специалист аппарата Думы (Соц)
	По мере необходи-мости

	3.3
	Отчеты о деятельности постоянных комиссий Думы Дальнереченского городского округа за 2010 год.
	Председатели постоянных комиссий Думы (Павлов), (Высоцкий), (Левешко)
	Февраль

	3.4
	Отчет о деятельности Думы Дальнереченского городского округа за 2011 год
	Заместитель председателя Думы (Савенко)
	Февраль

	3.5
	Об утверждении депутатских запросов, обращений в органы государственной власти, правоохранительные органы, руководителям предприятий, учреждений, организаций.
	Заместитель председателя Думы (Савенко)
	По мере необходи-мости

	3.6
	О законодательной инициативе Думы Дальнереченского городского округа.
	Заместитель председателя Думы (Савенко), главный специалист аппарата Думы (Соц), инициатор предложения
	По мере необходи-мости

	3.7
	Отчет главы администрации Дальнереченского городского округа об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий администрацией города за 2011 год.

	Март

	3.8
	Отчет главы Дальнереченского городского округа за 2011 год.
	Глава Дальнереченского городского округа (Филипенко)
	Апрель

	3.9
	О перспективном плане работы Думы Дальнереченского городского округа на 2013 год.
	Заместитель председателя Думы (Савенко)
	Декабрь

	IV. Взаимодействие с Законодательным Собранием Приморского края.

	4.1
	Участие в работе Совета председателей представительных органов местного самоуправления Приморского края
	Глава Дальнереченского городского округа, председатель Думы (Филипенко)
	Согласно плана работы Совета

	4.2
	Участие в работе заседаний Законодательного Собрания Приморского края
	Глава Дальнереченского городского округа, председатель Думы (Филипенко),
Заместитель председателя Думы (Савенко)
	Согласно плана работы ЗАКС

По поруче-нию главы городского округа.

	V. Мероприятия.

	5.1
	Публичные слушания по проекту решения Дальнереческой городской Думы об исполнении бюджета Дальнереченского городского округа за 2011 год.
	Администрация Дальнереченского городского округа
	Март - апрель

	5.2
	Публичные слушания по проекту решения Дальнереченской городской Думы о бюджете Дальнереченского городского округа на 2013 год.
	Администрация Дальнереченского городского округа
	Декабрь

	5.3
	Отчеты депутатов Думы Дальнереченского городского округа перед избирателями.
	Депутаты Думы Дальнереченского городского округа.
	2 раза в год.

	5.4
	Заседания постоянных комиссий Дальнереченской городской Думы.
	Председатели постоянных комиссий Думы (Павлов), (Высоцкий), (Левешко)
	Не реже 1 раза в месяц

	5.5
	Оказание информационной, методической, консультативной и правовой помощи депутатам Думы Дальнереченского городского округа.
	Аппарат Думы Дальнереченского городского округа
	Постоянно

	5.6
	Осуществление контроля за ходом выполнения решений Думы города.
	Постоянные депутатские комиссии
	Постоянно

	5.7
	Осуществление учета и контроля за входящей и исходящей корреспонденцией, обращениями граждан, поступающими в Думу Дальнереченского городского округа.
	Аппарат Думы Дальнереченского городского округа
	Постоянно

	5.8
	Участие в работе комиссий при администрации Дальнереченского городского округа.
	Депутаты Думы Дальнереченского городского округа
	Постоянно

	5.9
	Работа на избирательном округе.
	Депутаты Думы Дальнереченского городского округа
	Постоянно

	5.10
	Заседания Думы Дальнереченского городского округа на 2012 год.
	Глава Дальнереченского городского округа, председатель Думы (Филипенко)
	Согласно приложения  к перспектив-ному плану работы Думы

	5.11
	Участие в мероприятиях, проводимых в Дальнереченском городском округе
	Депутаты Думы Дальнереченского городского округа
	По мере необходи-мости

Приложение

к перспективному плану

работы Думы Дальнереченского

городского округа

Г Р А Ф И К

проведения заседаний Думы

Дальнереченского городского округа на 2011 год.

	№
п/п
	Месяц
	Число
	Время

	1
	Январь
	31 (очередное)
	14.00

	2
	Февраль
	28 (очередное)
	14.00

	3
	Март
	30 (очередное)
	14.00

	4
	Апрель
	27 (очередное)
	14.00

	5
	Май
	29 (очередное)
	14.00

	6
	Июнь
	29 (очередное)
	14.00

	7
	Июль
	27 (очередное)
	14.00

	8
	Август
	31 (очередное)
	14.00

	9
	Сентябрь
	28 (очередное)
	14.00

	10
	Октябрь
	30 (очередное)
	14.00

	11
	Ноябрь
	27 (очередное)
	14.00

	12
	Декабрь
	18 (очередное)
	14.00

	13
	Декабрь
	25 (очередное)
	14.00